
 

Project ID JP-144959-2008 
Project Type IPA 2007  Curriculum Reform 

Target Country HR, MK, RS  
Title Master Studies and Continuing Education Network for Product Lifecycle Management with 

Sustainable Production  
Наслов Постдипломски студии и мрежа за континуирано образование од областа на 

менаџмент на производствен циклус со одржливо производство 
Objective -To develop the structure, the teaching contents and introduce new Master studies 

program in Product Lifecycle Management with Sustainable Production, based on the 
ECTS in accordance with the Bologna Declaration and to fulfil the conditions between 
partners in PCs for recognition of degree. -To develop an implement regional continuing 
education network with certified lifelong learning courses for SME professionals, flexible to 
adapt to new technologies, trends and industry needs 

Цел на проектот -Развој на структура, наставна содржина и воведување на нови постдипломски 
студски програми од областа на менаџмент на производствен циклус со одржливо 
производство, базирана на ЕКТС, во согласност со Болоњската Декларација и 
исполнување на условите помеѓу партнерите од Западен Балкан за признавање на 
дипломата. -Развој и имплементацијана регионална мрежа за континуирано 
образование со сертифицирани курсерви за професионалци од малите и средни 
претприатија, кои ќе бидат флексибилни за адпатирање на новите технологии, 
трендови и потреби на индустријата. 

Subject area 500 - Applied Sciences and Technologies  
Duration 36 months  

Tempus Grant 578,620 € 
Co-financing 30 000 
Grantholder Prof. LOMBARDI FRANCO, POLITECNICO DI TORINO 

 CORSO DUCA DEGLI ABRUZZI 24, TORINO, IT 
  Phone: +390115647273 -Fax: +390115647299-Email: franco.lombardi@polito.it 

Local Co-ordinator Prof. Valentina Gecevska - "Ss. Cyril and Methodius" University - Skopje Faculty of 
Mechanical Engineering   

 Karpos II bb, POBox 464 - 1000 Skopje, MK 
 Phone: +389 2 3099 200- Fax+389 2 3099 298- Email P : valeg@mf.edu.mk
        Local Co-ordinator Prof. Hamit Aliu, State University of Tetova - Tetovo, Faculty of Economics 
 Ilindenska bb - 1200 Tetovo, MK 
 Phone: +389 44 344 322- Fax: +389 44 344 328-Email: hamit_aliu@yahoo.com 
Other partners 
UNIVERSITY OF MARIBOR,  (Erasmus Univ. Charter No.60869), SI 
INTER-MEHANIKA D.O.O., RS 
University of Zagreb, HR 
Univerzity of Novi Sad, RS 
Macedonian Geothermal Asociation MAGA , MK 
University of Split, HR 
LIPOVICA Ltd, HR 
IGM Trade, MK 
BATO & DIVAJN, MK 
LUXOL  Aquamatic, MK 
DIV Ltd, HR 
ESCO Ltd , HR 
LOHER ELEKTRO SUBOTICA, d.o.o., RS 
MOLDAR D.O.O., RS 
ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI      (Erasmus Univ. Charter N0.31579), GR 
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